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Spørgsmål nr. 48 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Hvad er ministerens holdning til, at hele færdselsafdelingen 
på politistationen i Ringsted, som består af 39 politifolk plus 
administrativt personale, skal flyttes, som omtalt i artiklen ”Po-
litistation i Ringsted mister 39 jobs” fra sn.dk den 27. august 
2013, og hvilke konsekvenser får det for borgerne i Ringsted?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises:

”Rigspolitiet har indhentet et bidrag fra Midt- og Vestsjællands 
Politi, der har oplyst følgende: 

Rigspolitiet besluttede i 2012 på baggrund af et større analyse-
arbejde, at politiets specialiserede færdselsopgaver skulle sam-
les i 3 opgavefællesskaber, som bl.a. skulle placeres i Midt- og 
Vestsjællands politikreds. Opgavefællesskabet i Midt- og 
Vestsjællands politikreds – Tungvognscenter Øst (TCØ), som 
skal varetage tungvognskontrollen på hele Sjælland og virk-
somhedskontrollen i hele landet, blev placeret i Hundige, hvor 
adgangen til motorvejsnettet er optimal.

Midt- og Vestsjællands Politi besluttede samtidig at samle de 
fleste af politikredsens dedikerede færdselsressourcer under 
samme tag i Hundige, herunder også politikredsens færdselsaf-
deling. Dette er navnlig begrundet i et ønske om at sikre den 
størst mulige fleksibilitet i løsningen af opgaverne på færdsels-
området og samtidig skabe et solidt og omfattende fagligt mil-
jø på færdselsområdet. Det er forventningen, at overflytningen 
vil finde sted i løbet af december 2013.

Særligt for så vidt angår det administrative personale kan det 
oplyses, at Rigspolitiet tidligere i år besluttede at etablere op-
gavefællesskaber på en række administrative sagsbehandlings-
områder, herunder bl.a. politiets opgaver på kørekortområdet 
samt sagsbehandlingen knyttet til den automatiske trafikkon-
trol (ATK). De medarbejdere, der i dag er beskæftiget på disse 
sagsområder i Midt- og Vestsjællands Politi, og som i vid ud-
strækning har deres tjenestested i Ringsted, vil, såfremt de øn-
sker det, kunne søge stillinger i de nye administrative opgave-
fællesskaber, der ventes etableret i løbet af 2014.           

Midt- og Vestsjællands Politis færdselsafdeling er en såkaldt 
kredsdækkende enhed og har således ikke noget politioperativt 
ansvar, som er specifikt relateret til Ringsted, men til politi-
kredsen som helhed. Det skal samtidig understreges, at lokal-
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politiet i Ringsted ikke berøres af flytningen, hvorfor den poli-
timæssige dækning specifikt rettet mod Ringsted-området vil 
være uændret. Det skal i den forbindelse bemærkes, at et væ-
sentligt formål med politireformen generelt har været at sikre 
en mere fleksibel politimæssig opgaveløsning på bl.a. det pa-
truljemæssige område, således at ressourcerne ikke bindes til 
bestemte afgrænsede lokaliteter, men kan sættes ind der, hvor 
behovet til enhver tid er størst.    

I forhold til de lokaler på politistationen i Ringsted, der bliver 
ledige, efter færdselspolitiet er flyttet, kan det oplyses, at Byg-
ningsstyrelsen forhandler med Kriminalforsorgen om overta-
gelse af lokalerne, der ligger i tilknytning til arresten i Ring-
sted.”


